Протокол ЛЪ ]!!
заседания Президиума Ассоциации <СРо <Союз Стройиндустрии

Свердловской области>

,Щата проведения заседания:<24> мая 2019г,

Начало заседания: 1З-00 час,

Окончание заседания: 15-00 час.

Место проведенИя заседания: г. Екатеринбург, Ул, Мамина Сибиряка, д,l11,

4 этаж, Конференц-зап Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области,

члецы Президиума: Суровнев AHaпloltuii Венuал,tuновuч, Спепанов Вячеслав

П"rро"ч,r, Беляев Евzенuй Васцlьевчrt, Гверэtсuс Дltексей Вuкпоровuч,

!арюхuн,щмumрuй Ваrtерьевчч, Злоmнuков Вuкtпор Мuха повчч, Азанов Павел

Вя,tеславовчч, Капuнчченко Лпексанdр Влаdамuровuч, Гороdнuчева Ирuна

Днаtпольевrп, Мuнкuн олеz IJJмарьевчч, Моllочков Влаduмuр Апексанdровuч,

П еlэ е зо-,tа в С ер zей Blt а dшvuросзчч, XlleleB Максuм Алекс анdровuч,

На заседании присутствоваJlо 1З чпенов Президиума из 17, что составляет

83 % оТ общего количества чле}iов Президиlма, Заседание Президиума

считается правоМочнымJ т.к. на HeNl присутстВует более 50оlо членов,

на заседании Президиума присутствоваJIи без права гоJIоса} по вопросам

Повестки дня сотрудники Дирекции.

Председательствуюций
В енuслмuновuч - Презudенп

С в ер Olto в ск о й об ла с пu ll,

на заседании: Суровнев Днаполuй

Ассоцuаtluu <СРО <Союз Сmройuнdусmрuu

Секретарь: Уз,rоса Таmьян.1 Ивановна - Начальнuк юрudчческоzо

аmdела Дссоцuацuц кСРО <Союз Спройuнdусmрuu Сверdловской обласmuл,

,1

О Повеетке дня Президиума.

Предлоlкена Повестка дня Президиума из 5 (пяти) вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

1. Об итогах работы Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии
I полугодии 2019 года. Работа по привлечениюСвердловской обпасти>i в

новых чllенов СР(),

<СРО <Союз Стройиндустрии2, Организация работы Ассоциации
Свердловской области> по испоJIнению

НОСТРОЙ на процессы выполнения работ

чпенами СРО стандартов СТО
по строительству, реконструкции

и капитаJIьному ремонту объектов капитаJIьного строительства. Организация

раооть1 i]o строительному контропю.

З, Продолжение техреформирования, цифровизации ш разработка онлайн

Сервисов в Личном кабинете в 2019 году,

4. Итоги коллективного страхования членов Ассоциации (СРО (Союз

С гройиндустрии Сверд,tовской области> за период с 01.07.2018 г. по

З0.06.2019 г. Коллективное страхование члеtIов на период с 01.07.2019г. по

<СРо ,кСоюз

Президиуму:

Контрольный комитет, f ]исциплинарный комитет.

Вопрос поставлен на гоrrосование,

Голосова-ци: <<заi -1З голосов, (против) - нет, ((воздержался) - нет,

Решение: утвердить предJIотtеннlто Повестку дня Президиума - единогласно.

I. Первый вопрос Повесткп дня.

<<Об итогах работы Ассоциации <СРО <<Союз Стройиндустрпи
Сверд,повской об.цастиr> в I полугодии 2019 года. Работа по привлечению
новых членов СРС)>>.

Слушапи доклад ,Щиректора Ассоциачии Чумерина Юрия Николаевича.

развитие Сро водиlся соlласно lDеоованияч и Dеш

З0.06.2020г. Работа по созданию Перечня специа,rистов НРС.

5. Формирование специа[изированных органов Ассоциации
Стройиндустрии Свердловской области>, подотчетных

м Съезга

НОСТРОИ. Общего Собрания СРО. а также согласно Попожений и Устава.

2,

В результате обсуждения приняты решения:

1. Признать работу ,Щирекции СРО
удовлетворительной.

2.

з-

4,

5.

Обратить внимание на поддержаfiие численности членов СРО не ниже

уровня 2018 года. Не допускать снижение количества членов СРО
путем постоянного прив.печениr1 новых членов.

,Щля привлечения новых членов в Ассоциацию СРО использовать
N,lетодики лру,гих CI'O в УрФО, в т.ч. акции по дополнительному
продвижению Ассоциации СРО через lT - технологии, саЙты и
посредством сотрудничества с юридическими компаниями,
специаJiизированными на регистрации юридических лиц и подготовке

документов для вступления в СРО.
Прив_пекать к сотрудничеств.ч НП <Уральский строитепьный кластер))

посредствоi\,l заключения гражданско-правовых договоров.
Активно применять меры поддержки членов СРО, информирование об

объектах строительства путём еженедельньтх обращений и анаJIизов,

6. Продолжить работу по снижению финансовых затрат путем развития
электронного документооборота и цифровизации.

7. Информировать членов Президиума через (Еженедельные посJlания)

результатах заочного го:Iосования по rrриему новых членов в СРО
другим вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование,

Го,rосовали: <заi> - 1З голосов, ((против)) - нетj ((воздержаJIся) - нет.

Решение приrrято - единогласно.

II. Второй вопрос Повестки дня.

<<Организация работы Ассоциации <СРО <<Союз Стройиндустрии
Свердловской области)) цо исполнению членами СРО стандартов СТО
НОСТРОЙ на процессы выполнения работ по стрtrи,r.е.]lьс,r,rrу,

реконструкции п капитальному ремонry объектов капитального
строи,r еJI ьс гва. Организация работы по строительному контролю)>.

Слуша_пи доклад Чуркина Василия Сергеевича - Начацьника отдела
технического регулирования Ассоциации, который доложил, что в результате
проведённой цифровизачии и техреформирования документооборота

в I полугодии 2019г.

о

и

знааIите.цьно ускориlIась и упрости"rlась работа через (Личный кабинеD) по

проведению строительного контроля, отчётности и информировании.

По итогам обсуждения решили:

1, Локлад Чуркина В.С, принять к сведению.

2. Продоriкить работу по совершенствовацию контроля по

строитепьств,ч ч,пенов СРО, по отчётности и внедрению Стандартов

сто ностроЙ.
З. Автопtатизировать процесс заполнения карт контроля при выездных

проверках через <rЛичный кабинетil.

Вопрос постав",lен на голосование.

ГоjIосовали: <<заl> - 1 3 голосов, ((против) - HeTJ ((воздержацся)) - нет.

Решение принято единог"lасно.

lII. Третий вопрос Повестки дня.

<<flродолжение техреформирования, цифровизации и разработка
oн.lar-rH Сервисов в Личноrr кабиrtеге в 2019 году>.

Слушали доклад Чушtерина Никоrая ЮрьевиT а - Начапьник отдела

развития Ассоциации,

За 2018 год и l полугоlие 2019 года проведена значительная работа по

техрефорллированию и чифровизаuии докулrентооборота .щирекции Сро и её

членов, Через систеv.ч <Личного кабинетаil з1lачите-]ьно сократиJIись и

у,простились вопросы бул,rажного докуплентооборота. Созданные новые

реестры полrогают f]ирекции Сро бо"цее качественно испоirruiть свои

обязанности согJlасно ФЗ-З72, НОСТРОЙ также в этом направJIении

развивает цифровизацию, что требl,ет от Ассоциации СРО адаптировать

со]даваеN,lые НОСТРОЙ лрогра]\Iмнь]е серtsисные продукты.

В рез,yльтате обсуждения решиrи:

1. Признать работу,Щирекции СРО в 2018r. и в l пол_чгодии 2019г.

_yдов"{етворите-цьной в вопросах техреформирования и цифровизачии
lt)K\ \ltr н Tr)oi)()n()Tat,

2, Согласно решению общего собрания СРО от 20 марта 2019г, утвердить
Перечень создаваемых сервисцых программJ предложенньш Рабочей

группой Ассоциации СРО, в том числе:
- дополнительный Реестр специалистов СРО, включенных в НРС для
проверки ((сдвоенности) (по рекомендации НОСТРОЙ);
- дополнительный сервис <Биржа трудa> (решение Общего собрания);
- дополнительныЙ сервис <Отдеп кадров> (решение Общего собрания);
-дополнительньiй сервис контроля договорных обязательств по ФЗ-44 и ФЗ
22З членами СРО (по рекомендации НОСТРОЙ);
- дополнительный сервис для (Едицого информ-пространства <<Заказчик -
НОСТРОЙ - СРО Член СРО - Надзорный орган> (по плану работ
НОСТРОЙ);
- допо,'Iitите]lьный сервис по поискУ объектов строительства ло ФЗ-44, ФЗ-
22З и 615_ПП (решение Общего собрания);
- ра:]дел по контролЮ за исполнениеNI требований сто нострой (согласно
отчетных требований ФЗ-З72);
- допо"цнитеJIьный сервис по контропю исполнения СТО НОСТРОЙ членами
СРО (требованиЯ ГрадостроительНого кодекса РФ и НоСТРоЙ) - с 1 июня
2019 года;
- дополнительнЫй сервиС по <online> трансляции заседаний Президиума и
Общих Собраний СРо, в т.ч. с возможностью online голосования;
- допо.]lнительный сервис <SМS-оповещение) руководителям предприятий -
членов СРо,
3. .Щпя исполненИя задач пО техреформированию Ассоциации СРО .Щирекции
произвести корректировку статей и сметы расходов на 2019 год без
увеличения взносов и общей суммы расходов на 2019 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: (сa>> -1З голосов, (против)) - нет, ((воздержапся>) -нет.

Решение принято единог,,lасно.

IY. Четвертый вопрос Повестки дня.

<<Итоги коллектIlвного страхования членов Ассоциации <<СР0
<<Союз Стройиндустрии Свердловской области>> за период с 01.07.2018 г.
по 30.0б.2019 г. Коллективное страховапие членов на период с

01.07.2019г. по 30.0б.2020г, Работа цо созданию Перечня специалистов

нрс>

С,rуша:rи доклад Чупtериной Екатерины Андреевны - Начапьник отдела

[ереподготовки кадров и страхования.

завершается действие .щоговора колjlективного страхования с

01,07.2018г. по З0,0б.20l9г, На очереди зак,цючение нового годового

.Щоговора с 01.07,2019г, по З0.06,2020г,

За прошедшиЙ год Ассоциация СРО работала со Страховыпtи

коN{панияNIи ВСК и СоГАЗ. Имеются в работе как плюсы так и минусы, К
плюсам относяТся: более низкие затраты дпя чJIенов СРО; одинаковая

ответственность Страховой компании перед каждыпI ч;rеном СРО; отсутствие

перио,lа работЫ ч,lена СРО без врепtени незастрахованного периода, К

]чlинусаNl относятся: неравноNtерность оплаты су\lмы 9 т.р. по вреплени

(растянутость на 9 ýlесяllев и доJlги от l7 членов СРО),

По Реестру сПеlIиалистоВ нрс ностроЙ проведено создание

собственного Реестра спецrrалистов НРС Ассоциации СРО, что позволило

выявиrь более З0 специа-lrистов, сдвоенных с други\lи СРО. Продолжается

испревление ошибок ч,ценов СРо по наполнению специаIистов СРо не

bteHee 2 человек.

В рсз,r,льтатс обсl,х;lсния реши:lи:

] , Одобрить работу Отrела переподготовки кадров и страхования в 20l 8г, и l
[о,lугодии 2019г,

1, Принять до[о.]IнитеJIьньIе меры по ислолнению сJIучаев неоппаты взноса 9

т.р. по !оговор1, страхования за 2018-2019г.

3, Зlьершrtть работr, ло llск,iючению из реестра (слвоенных) специаJlистов

нрс и проверять впредь каждоfо вновь вступающего члена Сро на

Nачестве1.1ный подбор своих специапистов НРС ч:rенами СРО.
.1, При заключении нового ,Щоговора колJ-IекТИВноГо страхования на 2019-

2020гг. произвеС'lи за\{ен_У СтраховоЙ компании (СоГАЗ) на Страховую

ко\Iпаlil{ю <ИНГоССТРАХl) на тех же ,YсJовиях оплаты ,Д,оговора с

членапли Сро,

Вопрос поставлен на голосование,

Го:ttlсова,:ttt: rrзаll -1З го-lосов, (пpo,l]I,IB) - llel, (rвоздеряааJIся) - нет,

6

Решение приrrято единог:lасно.

V. Пятый вопрос Повестки дня.

<<Форлrпрование специализироваццых оргацов Ассоциацип <<СРО

<союз Стройиндустрrrи Свердловской области>>, подотчетных

Президиуму: Контрольный комитет,,Щисциплинарный комитет)).

Слушали доклад flиректора Ассочиации Чумерина Юрия Николаевича,

За период работы ,Щисциплинарного и Itонтрольного комитетов СРо
произошл и из\4енения в составе.

В резупьтате обсуждения решили:

l, Поблаголарить ч;rенов .Щисциплинарного и Itонтрольного

ко\lиlеlов за рабоr5 в проuелu;й периол,

2. Избрать на новый срок след),ющих представитепей организаций,

входящих в Ассоциацию СРО и ,Щирекцrло СРО, согласно

Градостроительного кодекса, Устава и Положений Ассоциации

СРо:

,Щисциплипарный коллитет Ассоциацtrи <СРО <Союз Стройrrндустрии
Свер L.tовскои облас tи,

\1инкин Олсr lLIlларьевич Директор АО "Корпорация
"дтоNlстройкоп{пJекс"

Руководитель
дисfi иплинаDноf о ко\1итета

3:rотlrиков Виктор Технически}'i директор ООО
( коI4ГLАНия (АЛЬТИн1'))

Ьен ДисциrLпинарного

\]и ьштеин Мапli Карлович l{иректор ООО ПМС "Урап
Развитие"

LLleH Дисцилливарноrо
коNlитета

Ша]еr]ов Денис IIиколаевич Главный инriенер ДО
N lелиOстрои

Член Дисциплинарного
коýJитета

Глушко СепIен Иванович ЗаNIеститеjlъ IенермьноIо
:lllpcKTopa
ООО "Ура,rдоrjноремонт-
Екатеоинблрг

Член Дисциплинарного

],

Контрольный комитет Дссоциации (СРО (Союз СтройиЕдустрии Свердловской

Borrpoc поставлен на голосование.

Голосовали: <за> -1З голосов, ((против)> - нет, ((воздержаJIсD) - нет.

Решение принято единогласно.

Обсуждение по всем вопросам
замечаниЙ по процедуре проведениJI

Президент Ассоциации объявил
Ассоциации.

Повестки дня завершено,

заседаншI Президиуruа не
о закрытии заседания

Вопросов и
поступило.

Президиlма

Президент Ассоциации, председатель заседания

Президиума Ассоциации СРО

Секретарь заседания Президиума

Ассоциации СРо

А.В. Сlровнев

Т.И. Узлова

Ч]Фкин Василий Сергеевич Сотрулник отлела
строит€льноf о контроля

Руководrгелъ Кошрольвого
комитета

Чумерин Николай Юрьевич Сотрулник отлела
стDоительного коптl]оля

Ьен КонrрольноIо комитета

Горбу{ов Ставислав Сотрулник отдела
строительноIо контроля

Член КоЕrролъЕоIо комитета

8.